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ČEŠI V AMERICE

1 čtenáře naše zajisté zajímati

bude zpráva že nová válečná loJ
Wisconsin" kteráž před několika

týdny v loděnici Union Iron Works

v San Francisku na vodu spuštěna

byla pokřtěna byla výtečným mo-

kem Korbelovým Stavitel lodě

Irwing M Scott psal v těchto

dnech o tom p F Korbeloví ná-- f

sledovní:" "Neslyšel jste snad o

nahodilosti při křtění Wisconsicu

Někteří východní lidé byli příliš

pečliví a navedli dívku která měla

křtiny vykonati aby použila vína

přiveženého z Milwaukee My

nemohli býti nezdvořilými a při-

jali jsme láhev ale hned nad ní

dali jsme láhev kterou jste nám

k tomu zaslal Když se křtění

provedl ) spláchlo Korbelovo víno

ono druhé s lodi odstranilo

"hoodoo" (kouzlo) a zanechalo

loď pokřtěnu kalifornskou révou

Brzo budeme spouštěti na vodu

japanský křižák Chitose a k tomu

pošlete nám nejvýbornější svá
-- vína Champagne Burgundy a

Johannisberg aby naší cizí hosté

kteří budou ho piti poznali jakost
našeho vína a jelikož jsou našimi

sousedy může to Kalifornii i Vám

býti dobrým což doufáme atd"
Že pro hosty své p Scott víno

Korbelovo sobě objedává nediví-

me se pranic neboť výborná po-

věst jeho — a to vším právem za-

sloužená — čím dále tím více se

šíří a nejnovější výrobek šampaň-

ské "Sec" zajisté že měrou ne-

malou k rozšíření dobrého jména

vinic Korbelových přispěje

1 Dozvídáme se z Madeira Ca- -

'lífnrnia fp dne 21 říina zničen

byl tam požárem příbytek pana

rharlps C Dvořáka Pouze jen
oěco nábytku z dolního poschodí

Ztráta obnáší

asi Jti coo a Doiištění pouze t±oo

tak že pan Dvořákutrpěl ztrátu

citelnou- - Pan Dvořák bydlí se

svou stařičkou matkou pro kte

rouž tato velká ztráta byla velkou

ranou Pan Dvořák bydlíval dru--

hdv ve West Point s otcem kterýž

býval jedním ze starých osadník

chicagských a po vystaveni sine

Slovanské Líov byl v téže po ně

iakv čas domovníkem Asi před

io lety přesídlil se do Madeira
"Cal

' 5 fií no mnoho roků Češi new

yorští projevovali přání poříditi si

hřbitov který by byl vyhražen

pouze pro Cechy ale nikdy se

ořání toho neuskutečnilo hlavní

překážkou byla vysoká cenu po
zemku Nyní tepeve

— jas se

zdá — naskvtuie se příležitost
k zajištění českého hřbitova který
tvořili by část rozsáhlého Cedar
'Grove Cemetary nedaleko Corona

na Long Islandu Řiditelstvo

tohoto hřbitova odpovědělo pří- -

xnivě tyto dny na petici vypraco-

vanou farářem 'p V Pískem a

podepsanou 55 předsedy new-yor-ský-

českých spolku sděluje že

když by si Češi newyorští přáli
xvlá&ní hřbitovní oddělení pro
Sebe že jest ochotno přání tomuto

▼yhověti Shledá-- h že Ceši nrDi

tova toho skutečně používají ři

ditelstvo zvětší pak český hřbitov

fcterv bv oak zaujímal asi 40 akru

ležících v místě velmi pěkném —
- w

Cedar Grove hřbitov ma rozměru

asi 150 akrů a leží na místě vyso

lcm a velmi pěkném Test poně
Itud vzdálenější nežli hřbitovy
staré což mi tu výhodu že trvání

jeho jest zajištěno Cesta až Ke

hřbitovu jest asfaltovaná a káry

jedou až k samému hřbitovu

1 Chicagský "výbor pro sbírky
do Cech" chystá se také již k věč-néiL- u

odpočinku Celkový příjem

jeho páčil se na J956Q6 z čehož

4o Čech ádesláno celkem 185854
tak ie v rukou pokladníka $0841

zbývá Ve schůzi minulého týdne

Odbývané usneseno pořádati vol-

něn scbozi v níž by veřejnosti
c Einosti vvboru veřejné účty slo

ženy byly Uml pak působení vý

boru uzavřeno bytí ma

1 V Cievelandu zatčen byl v

sobotu 33letý Josef Maršík pro
wmlivánf se za policistu Týl
aAoatKl někde policajtský od

znak vydávaje se za policistu
mámil na hostinských peníze ná-

poje i doutníky Podvod dařil se

mu do soboty kdy byl policisty

přistižen a za mříže vsazen

IV Saa Francisku Cal v

ilr4 nemocnici zastřelil se

jiletý krajan Adolf Urválek Vrá

#1 mm Kloodiku na Aljašce 1

tTtorml se v hotelu Golden West
' : LJlClluá dodán do nemocnice uc

iivoU se zabiL
%

Z ' ' ~-

- jeto nsleny 8a centy

ského podniku jest postaviti se ja-

ko nezištný prostředník mezi Va-

šimi potřebami ať jsou již druhu

akéhokoliv a mezi starou Vlasti

Českou aby vykonával se svědo-

mitou péčí vše cokoliv po stránce

národohospodářské bude mu při-

kázáno —

Krajané! Nač Vám třeba vy

hledávali závodů německo-židov- -

kých nám nepřátelských když

épe obslouženi býti můžete kře

sťanem jenž dobře poznal v Ame-

rice přání a potřeby Vaše Stačí

toliko dopsati na adresu:

Josef Ledvina
Praha Bohemia Eurofe

přání Vašemu bude ochotně

ychle a správně vyhověno —

Maje přímé spojení se všemi

přístavy jak jž í rozsáhlé známo

sti a nejlevnější prameny ku na

kupování zboží dobrého a dokoná- -

ou zkušenost v oboru obstarává
telském dopravním peněžním
cestovním a jiném více — mohu

každého obsloužiti nejen rychle a

správně ale i také levně

Nuže krajané! UčiSte zkoušku

a uvidíte že budete spokojeni a

že i budoucně svým známým od-

poručíte 'První český křesťanský'

sprostřed kující závod

Josef Ledvina
Praha Čechy

Havlíčkovo náměstí 17

Těše se na Vaše brzké zprávy
znamenám se s krajanským po
zdravem Josef Ledvina

ZAJÍMAVOSTI

ZPešti se oznamuje že ve sběr

ně kam scházejí se peníze na po
stavení pomníku císařovny Alžbě

ty defraudováno několik tisíc zl

Oznámeno to státnímu zastupitel-
stvu

Zcmftřescnl t Zadru Dne 11 ho

prosince o půl 3 hodině ráno byl

pocítěn v celém obvodu města

nejprve prudký potom slabší

otřes země Není známo že by

byly nějaké školy způsobeny

Celá obec vyhořela Časopisy o

znamuií ze btanislavi že vesnice
Bratkovice úplně byla ohněm zni
čena Ze 180 zničených stavení

bylo jen pět pojištěno j

Ruský car vyhrál odmlnu- - Vy

nálezce dynamitu A Nobel poru
čil v testamentě 10 milionů franků

spolku míru aby odměnil toho
kdosi získá největších zásluh o u- -

držení světového miru Sděluje se

nyní že uzavřel vydati odměnu tu
k disposici carovi nebo nikdo prý
nemůže více pro světový mfr učí

niti než učinil car svým návrhem

na odzbrojení

Šedesát tisíc t Ameriky Velkou

radost způsobil zedníku Jacobovi
v Bentscbenu u Berlína neočeká

vaný present z Ameriky Došlo

na něho psaní od úplně neznámé

ho zasílatele obsahující za 60078
marek německých říšských státo- -

vek Původ tohoto daru jest asi

následující: Jacob míval kdysi
slušné jmění o něž ho nesvědč mi

tý společník který uprchl do

Ameriky připravil Nedávno se-

šel se Jacob na cestě do Berlína s

několika Američany jímž vyprá-
věl o svém neštěstí Když uvedl

jméno nevěrného společníka

vzpomněli si Američané že mih

onář stejného jména žije v Chica

gu Bezpochyby promluvil někte

rý z výše uvedených Američanů po
svém návratu do Chicaga s mino
nářem a uvedl mu na paměť stirý
jeho "dlouŽek" v Německu Mi

lionář neváhal arciť a vrátil býva
lému soudruhu a "věřiteli" kapitál
i s hojnými úroky

Laciné dobré pozemky ve

Wisconsině

Jii několikrát opozornili jsme na
laciné a dobré pozemky va Wiaeonai- -

no v okolí města Tony kdei zakládá
e česká osada Krajina ta vyznáme
nává s jak zdravou vodoa tak zdra-

vým podnebím dobrou pftdoo pěknou
polohou I neobyčejnou lácf pozemkc
neboť prodávají se Um dobré pozemky
průměrem po pěti ai šesti dolarech
akr Co soudí o pozemkách Um něj
Uch tl kdož se Um osadili nejlépe
lze seznat! s nasedajícího dopisu mls
dého krajana J M Petrlie kteri i se
Um přesídlil ze Scotland 80 OakoU
a svému olei doma píle jak následuje

Tony Wis 23 list 1896

Drahý otče! — Mátím Vám psát!
několik řádek ohledni této krajiny ve

Wisconsině Vyjel jsem s p II i 100

te Scotland d ve středa ráno a byl

jsem zde jii ve čtvrtek ráno Chodili

Jsme elý den v okolí a moha Vím
Jělit ie se ml líbí Jk pozemky Uk

půda Jakož I lesy zdejší Je sde pilo
kteráž kopaje dřiví za alulsoa Voa
Hatí 9179 ai 13 00 ta eord dříví na

dniiay a dna k sudAm podia dobroty

Zlo jež Obrenovičové v Srbsku
zaseli dozrává Poměry jsou
hrozné Nezávislé novinářstvo je
udušeno politické strany jsou m

zákonem rozehnány
nové se nemohou a nesmějí tvoři- -

Skupština ačkoli sestává ze

samých vládních lidí jest obklí-

čena vojskem Plna strachu hla-

suje pro všecko co jí vláda k od

hlasování předloží
V takové chvíli vláda rozhodla

se obnoviti návrh aby 'králi otci'

výšena byla roční apanáže z

360000 dinárů na 700000 din" a

by mu počítána byla od jeho od

stoupení s trůnu Tím způsobem

by Milanovi opatřeny byly ty Čtyři

miliony kterých potřebuje na vy-

rovnání nejneodbytnějších dluhů
ež zaplatiti musí nechce li se do
íti aby neúprosní věřitelé uvalili
aft konkurs

Návrh měl býti podán skupŠti-- ě

Mezitím přihodilo se však

něco velmi vážného

Milanovi nedostačuje aby ná-r- h

byl přijat nýbrž chce míti ji
stotu že mu miliony skutečně ta-

ké hned vyplaceny budou Ale

není odkud je vzít Není je mož-

no sehnati jinak než zase půjč-
kou Za tou příčinou vláda vy-

jednávala s jistou německou sku

pinou kapitalistů již ujednáno
bylo že peníze budou vyplaceny
ovšem s velikou srážkou a s těžký-
mi podmínkami pro dlužníka srb- -

ký stát Mezi těmi podmínkami

bylo že Srbsko dá za tu půjčku
Němcům v zástavu poslední své

prameny: železnice a lesy To
vše při vysokém úroku Vláda

již i na to přistoupila a zajisté by- -

a by přistoupila i skupština
Tu se ozval ruský vyslanec Za

dovský a velmi ostrou notou prote
stoval proti tomu aby Srbsko
dalo Němcům v zástavu poslední
co má: železnice a lesy Dodal
že Rusko je starším věřitelem Mi

lanovým a chce-l- t srbský stát zaS

dluhy platit že žádá pro ruské

věřitele tutéž jistotu kterou Srb
sko chce dáti Němcům

Nota pana Žadovského vyvedla
srbskou vládu z konceptu Ještě
nani neodpověděla ale ihned pře
rušila vyjednávání s Němci Co

dále bude brzo se ukáže

Druhý krásný záměr který chce
Milan pomocí této skupštiny pro- -

vésti týká se jeho levobočka O

brena zplozeného cizoložné se

známou Artemisií Cbrističovou

Obrena chce jak už od loňska

známo přijmouti za vlastního To

by mohl velmi snadno na základě

občanského zákona ale jemu jde
vic On chce aby potom byl

skupstinou přijat nový zákon o

následnictví tak aby Obren byl

prohlášen za dědice trůnu kdyby
Alexandr zemřel bezdětek Ale

xandr jsa si vědom že dětí míti
nemůže s tím vším souhlasí

Aby učinil předehru k novému

zákonu o následnictví Milan o

brátil se ke všem biskupům srb

ským s prosbou aby jemu i Obre--

noví udělili vden až bude Obren

prohlášen za vlastního syna Mila-

nova své požehnání Mitropolit
svolal biskupy no poradu do Bě-

lehradu Biskup Žičský postavil
se proti tomu řka že on nikdy
nedá svého požehnání skutku

který může mít osudné následky

pro národ

Tímto odporem také druhý plán
Milanův se hatí

První závod Importní a exportit

Krajané!
S velkým účastenstvím bylo v

irokým vrstvách sledováno zalo

žení prvního českého vývozního

podniku nového to spojení mezí

Prahou a Severní Amerikou spro--

středkujícího import a export v

Cechách

Interes ve staré vlasti záhy roz

šířený jeví se býti o tuto dobrou

věc čím dále tím větší a jest si jen
přáti aby zejména a Vás v Ame-

rice drazí krajané nalezl zdravého

porozumění a zaslouženého po
všimnutí I

Každý z Vás má jakés potřeby
ze starého světa — máte zásilky
zboží z Evropy anebo z Ameriky

nazpět potřebujete tu a tam něja
kých informaci — rádi byste uči

nili nějaké objednávky na zboží
— poslatí někomu peněz —- snad

máte i zde peníze k pohledávání a

konečně každý z Vás máte patrně
přátel a známých kteří dříve či

později rádi by se do Ameriky za

Vámi vydali kdyby znali na koho
se mohou % důvěrou obrátit a kdo

by jim dobře poradil a jejich věci

nejrozšířenějšího odborného časo

pisu rolnického vyšlo v minulýcň
nech číslo 2i ročníku 8 o 28

stránkách s obsahem podobně bo

hatým a Vybraným jakému při

pečlivém řízení časopisu tohoto

čtenářstvo zvyklým již jest V

obsahu zastoupeny jsou veškery

obory našeho farmaření jakož 1

různé obory jiné jichž znalost pro

rolníky naše nevyhnutelnou jest

při čemž jednotlivé články prová

zeny jsou řadou vhodných a znač-

ným nákladem pořízených vyobra-

zení Jak pilně jednotlivých obo-

rů hleděno jest sezná čtenář nej

lépe z uvedení následovních

důležitějších článků při čemž

ovšem k uvedení článečku neb

drobnosti každé místa se nám ne-

dostává: Dobytek kravařský [s

vyobrazením býka a krávy pleme
ne kravařskéhoj Cena kukuřice a

vepřového dobytka Rationelní

způsob dojení [s vyobrazením]
Obnova vyhynulých přirozených

pastvin prérijních [se 4 vyobraze-

ními] Příprava semene k jarnímu
setí Zima a ptactvo Pěstování

pšenice na jihu Mohlo by se pě
stování bavlny vypláceli? Pěsto-

vání lnu v Texas Bokový pilous
v Texas Zdokonalené hospodaře-
ní Úprava záhonů rebarbory
Trávník v zahrádce: Roubování

do rozkolu Častá ztráta úrody
ovocné následkem pozdních mra

zů Vinařství Škola ženských pra-

cí foleiení se 4 vyobrazeními]
Včelařství Padovánky (s vyobra
zením) Hnízda pro slepice Is vy

obrazením] Mimo uvedených tuto

statí nalézá se v čísle tomto pravá

spousta různých drobností k jed

notlivým odborům přináležejících

jakož i stránka úvah redakčních
f4mčr no dvou stránkách Hovor

ny Ženské Besídky a Dopisů ja
kož i různá jiná poiednání pro

rolníky naše důležitá — Předplat
né obnáší pouze jen dolar ročně a

za nepatrný doplatek obdržet

možno cennou prémii jichž celá

spousta v čísle tomto uváděna je

Předplatné zasýláno budiž na ad- -

resu: Hospodař Umana weD

"Dennice Novověku" "Denní
Hlasatel" a "Svornost" dle něko

likaletého již zvyku svého vydaly
letos pro čtenáře' své nástěnné

kalendáře jichž po výtisku jsme
obdrželi Kalendář "Dennice" na

prvé straně své nese novoroční

báseíí J V Sigmy kalendář 'Hla
satele' upraven jest s obvyklou
vkusností kalendář pak "Svorno
sti" předčí pak všechny dosavad

ní závodem tím vydané Ozdo

benť jest pěknou časovou kresbou

známého v oboru tona p E Nád

herného zdařile v barevném tisku

provedenou kteráž scénu z tábora

našich dobrovolníků představuje
nedivíme se pranic bdělení Že

kresba ta jednou vydavatelskou
firmou anglickou na kalendáře její

_ _# I H I _J - £

velkým uspecnem aoopiovaua
byla
V lednovém čísle měsíčníku

Cosmotolitan prozrazuje Charles

Flint kterýž považován jest v

New Yorku za jednoho z tří neb

čtyř nejschopnějších organizátorů

velkých podniků v Americe jaký
mi cestami a spůsobv zdaru se

dodělává Týž jest předsedou tru
stu na výrobu gumového zboží a

stojí v čele velkému obchodnímu

domu Flint Eddy & Co kterýž
vede obchod se všemi díly světa

leho článek čten bude dousta se
j— _

zálibou V iiném článku opět je
den z činných podílníků při minu

lé kampani v New Yorku vypisu- -
i kterak senátor Platt známý re

publikániký vůdce tamnějŠÍ zor

ganizoval a vedl kampaB pro
euver Roosevelta Mimo těchto

sešit zmíněný obsahuje hojni 11

ých článků poučných a zábav-lý- ch

a skvostných illustrací Jest
dostání ve všech knihkupectvích

za pouhých 10 centu

Sekretář námořnictva rozhodl

se započít! s prodejem vyporooc- -

Al i vK nrnhlální vlit vuj j-
- tr ' j

se Španělskem do služby k růz

ným účelům vzaty byly

Tálka Španělska Francií
Pařížský leden dopisovatel roíhlasu]

mnlanat války meil Španělskem aFrsn
rii Co nodobnlBO led va Im pfedpoklá
diti aebof oboj tyto mocnosti po léta

trvaly v přátelství a míra Vzdor tmn
tak aelM uám předvídat! atUlrdk jaké
přihodili ae Btoboa neci avema nriKiy
arfite vlak pfrrfvfdati nbicat aialedkr
iakfck aedazivec azáiTBOMf trpící
pnxa4 kdyi pofoe oHtl Hnatettera Oto

mrk Bitten Jebo ala sdravotoí m

pi( tabyds chnii k Jídla a aepocifaje
Onu odporaoa pnrBoi ma mniuvn
té kdy i riao vataDc a potai le bUra je-

ho je volaé ťkké PosDyde bld í oA

arra:'--k krev mt ae i iaU a led

Adresář spolků
Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obí Dakoty

Hlavni Jednota t Montjcomery Minn

odbf vá sví BChftze kuídou 4 Hobotu v mísící Iv
ainl F V St!lka o 8 h veíer V elkoptedwjqa
V 1 Vaftr VMlkotHtamtl rr Mixa vei- -

koMf t ik Jos E Sokoí Velkopokladník Jo
Maruftka

Č I v Montgomerj Mifin

odbývá svá wh&ze kaMou Čtvrtou neilill jr

mlU ťreineia ír iv sumeu lajcuím
Fr Mixa Úíftnik Jos B 8okol Pokladník
Torná Havel

Čís II SHadběcch v Le Sueur Center

Minnesota
dhvvá svá oh&ze kaidou S nedřll v mřslct
lni pana J Peroutky Předseda Jan Blcek

tajemník V Štípán Lexlnrton Mlnnúíetnlk
so Kráva pokladník JttK reroutna

í III v 8tFftlV Minn

odbývá svá sch&ze kaMou 8 středu v mfsíol

Předseda Th Clníera: tajemník F J Pavlee- -

ka 6W Canton St : úfftnik Fr Bílka 31H CJol-bo- rn

st St Paul Minu

IY v Mínneapolis
odbývá svá schnze kaidou 4 nedřít v ipCtucl
mni c XII wHNiiiriKion tiau veuar nu o
Předed Fr Jindru taj Jau SUitnbauer 2a
15 Ave- - So Mínneapolis Minn

í V v Kové Praze Mluu
odbývá svá schaze kazdoa 4 nertHI v uiííic
Předseda vojta unaiupsKy taj r J novo-o- ý

úietnik Jan JelitK-- k pokladník Jakub fvo--

joaa new rrague mino

Komenský ě VI v Hajward
Minnesota

odbývá svá schlize 1 nedíll r mísící Předs
Jo rell aoznrce jos r umar taj IV funur
6fetnlk J Kučera pokladník Matéj Uenes

Karel Veliký ě VII v Not Třeboni

r Minnesotě

odbývá svá schbzs každou 4 nedáli v másirt
řreaeeoa Jan itiem posiaoniK josec aovy
útotník Jan Flllpek tajemník Jau Jindra
Kllkeney Le Suour (Jo„ MIob

Č VIII Kornout Owatona Mina

odbývá svá srhfize kaMou 1 uedáll v mřuícl r
siní č 8 P 8 PřfHltwda Josef A Stránský
tajemník V Martinek v Owntoauah Minn

Frank Kaípar pokladník A Horák

Č IX Česká Kornna zlatých dolu

v Tině City Minnesota

Předseda Anton Párek místopředseda Jsa
W Lovíík tajemník Jos BartoA b ti Iteroun
Min úřetnik Leopold Hatieruiaií pokladník
ťranb Pávek

Č X Čeeboloan v Oliv la Minn

Předsla Jitnel Lifpeika mÍHtopředseda Ma
PetHíka tajemník Krant W Kvé h box
Olivín Mino etnik liedřich Kotek poklad-
ník Vácslar W Plorhart

Čecb Í XI v So Omaha Jieb

Odbývá wh&ze kaldý druhý Čtvrtek v mě
Cl v uara bodln vefír v síni J KoutskýboPřsd
seda Vác Snajar tajemik Jan Ko itský na I
sQ uL átetnfk Jan iiajaýpokl J Kotrí

Mají-- H dčti VaSe ticpn
aebo chcete-l- i aami jemného leku

prfjcmne cnnti berte

Severftv Uxotca
Účinek pravidelný jako hodiny

25 ct

Prudká bolest v kříži t
často přijde i nenadaní

Severovi Hojivá náplast
tbavf Váa bolesti rychle a trvale

25 ct

ZÓllět OČÍ nechť jest spůso-be-n

Čímkoli odstraní

Severovi Zlitá Masť ni oči

nejlepií očnf UTV na uritL

25 ct

Svrab (praiivina Gli chrást)
imizi často jediným natřením

SeveroYoa Ristí
proti vrtba vyraitnliia

Dobrá na lifcje a ryraJky 60 ct

Souchotiny pik tá--

doch počínají nastuením a tPrm
Severfiv tilsin pro plice

aiívá4i ae ho včas vylcZl kaid
kaicL 25 a 50 c

Severovi Pooáii u vlisy
Činí je hebkými a lesklmi 25ct

ps&te li pcis cecod

n t pile při mzdě $175 ai $350 denně a
ráče je lehká
Drazí rodičové bratří a sestry já

to vši dobře vyšetřil Mluvil jsem
s ro:ioh lidmi kteří sem přišli minulý
rok a íSein se dobře daří- - Jeden člo

věk mě vyprávěl ie rrěl osázeny dva

akry zeleninou tento rok a stržil z nich

1600 a dříví prodává po celý rok Fak

jsou zde blízko trby a nestojí to

15 neb 20 centů buši zaslat plodinu do

trbu jako z Dakoty
Já si koupil 160 Hkrů půl míle Jižně

od města a byl bych rád abyste
váicbni přijeli co nejdříve tak aby-

chom byli blízko sebe Na mou žá-

dost pan Ctsseday drží jednu sekci

pro Vás Drabý otče prosím vás
řekněte Frankovi aby řekl všem ka-

marádům že se mi tu líbí mnohem

lépe nežli v Dakotě a přál bych ai aby

zde všichni byli Vím že by mi dě

kovali za tu radu kdyby to zde uvi

děli Osadníci zde jou většinou ku

tolicí a mnozí jsou Češi Příští jaro
bu4ou stavit katolický kostel

Vody a trávy je tu hojnost též

jelenů a jiné zvěře a ve všecb tekou

cích vdách a jezerech jsou pěkné

ryby Též zde pěstují ovece a všeho

druhu ovoce drobné jako maliny
černice a t p roote divoce v lesích

Lidé praví že též Jablka víno slívy
třešně a t p roste zde dobře Musím

teď psáni ukončit milý otče a řekněte

všem přátelům aby se sem přijeli po

dívat Já vím že jestli sem jednou

přijedou neodjedou odtud aniž by si

tu zakoupili a ručím každému za to

že nebude litovat že sem přijel Spo-

lečnost dá svobodný jízdní lístek z

Mínneapolis až na pozemky každému

kdo pozemek koupi Vás syn
Jobn M Petráí

Tonv Wis

Kdo přeje si úřastniti se nenu

ceně zimních vyražení a itábav mu

sí dbáti toho aby vyléčil se prve
z veškerých revmatických bolestí

St Jacob'sOil bezpečně převezme
léčivý úkol tento a v krátké době

určitě vyhojí veSkeré takové bole

stí

Krásné dva litografované obrazy
představujíc! české velikány Huna a
Žižku hodící sepro spolkové a veřejné
místnosti jakož i pro rodiny mánie

nyní na akladé Prodáváme je oba po
3100 aneb co prémii kPok Západu za

fittau nen

Trápí-l-i Vás v te--K

ilutoa pleť kola pod očima alab- -

neta-l-t

Smriv Životní Bilsáin

Váa wdravL dodá Vám nové ži
votní afly 75ct

Bolesti hlavy jo to
tak pradké ie acm&iete ani prá-
čovati

Severovy Prášky
proti boteatcHi hlavy pomohou
vidy 2Sct

Průjem jii mnoho lidi mrtn

rvlaité pak Itlcaá jim mnoho tisíc
dětí kaidoroině v hrob

— SEVERŮV

Lék proti cbolcře a prftjmn
tnA rychlý ajist účinek 25 a 60c

BolákV vředy hnisavé rány
teratvé i taataralé řexy apAlminy
oparemuy tnoji nejlépe

6BVER0VA

Risť ni ráayitcíily
25ct

CCTYV poaoM Utcm mnoho
obtOf

Sevcrfr Červciix

vypadl Červy t těla aeaflt a opraví
(axiraci otatarn

35 ct

Severovt Riiová Misť
adrii plcf čistoa a jasnou 25 ct

Zvližtsí léky za $300

fS--r nr 1 k mvémrn vjko Vit
1 f

- Lz?j£m t:oaiack Ciii kdyi si sds ttrvix koarf
W W — " V V 'WV V VV V v


